
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Чайковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

п.Чайковский

06 мая 2021 года № 58-а

Об утверждении мест хранения материальных носителей 
персональных данных в МКОУ Чайковская СОШ

В целях обеспечения безопасности персональных данных при работе с 
материальными носителями персональных данных МКОУ Чайковская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить места хранения материальных (бумажных и электронных) 
носителей персональных данных (приложение 1).
2. Обеспечить раздельное хранение персональных данных (материальных 
носителей) и другой информации.
3. Хранить материальные носители персональных данных разных категорий 
раздельно в сейфах, запираемых металлических шкафах или шкафах для бумаг.
4. Соблюдать при хранении материальных носителей условия, обеспечивающие 
сохранность персональных данных, исключить возможность 
неконтролируемого пребывания в помещениях, где хранятся материальные 
носители персональных данных посторонних лиц. Перечень мер, необходимых 
для обеспечения таких условий, порядок их принятия, а также перечень лиц, 
ответственных за реализацию указанных мер, устанавливаются в соответствии с 
Положением об обработке и защите персональных данных, обрабатываемых в 
информационных системах персональных данных МКОУ Чайковская СОШ
5. Ознакомить всех лиц, ответственных за обеспечение сохранности 
материальных носителей персональных данных, с постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. N 687 под роспись.



Приложение к приказу №58-а от 06.05.2021 года

Перечень мест хранения 
материальных носителей персональных данных и лиц, ответственных за их 

сохранность

№ 
п/п

Место хранения Ответственное лицо (ФИО, 
должность)

Подпись

1 Кабинет директора, 
сейф

Жалимова Н.Х., 
ответственный за обработку 

и хранение персональных 
данных


